
Stanovy
Ladoňka, zapsaný spolek

I.
Základní ustanovení

Zapsaný spolek Ladoňka, dále jen spolek, je dobrovolný nepolitický spolek s působností na
území České republiky.

II.
Název spolku

Ladoňka, z. s.

III.
Sídlo spolku

Jiřice 18, p. Lysá nad Labem, 289 22

IV.
Cíl a účel činnosti spolku

Cílem činnosti a účelem spolku je:
 vytváření prostoru pro setkávání členů při společných aktivitách (např. tvoření,

zahrádkaření, vaření)
 podpora sousedské výpomoci,
 podpora a osvěta v oblasti zdravého životního stylu, stravování a vaření,
 podpora a rozvoj místních aktivit a společenství,
 podpora rodiny a mateřství a živých mezilidských vztahů a mezigeneračního setkávání,
 osvěta a podpora v oblasti vědomého života,
 ochrana přírody a krajiny,
 ekologická výchova,
 organizace výchovných a vzdělávacích programů,
 pořádání workshopů, kroužků pro děti a provoz dětského klubu,
 organizace společenských, kulturních, sportovních a vzdělávacích akcí
 zřízení a provoz dětské skupiny

V.
Formy činnosti

 Podpora rozvoje zdravého životního stylu a životního stylu šetrného k životnímu
prostředí (např. environmentálně šetrné pěstování, využívání produktů šetrných
k životnímu prostředí)

 tvorba a nabídka mimoškolních vzdělávacích aktivit pro děti a mládež,
 provoz dětského klubu a pořádání pobytových akcí pro děti a mládež,
 pořádání akcí pro veřejnost,
 pořádání vzdělávacích seminářů a adaptatčních kurzů,
 provozování prostor pro vzdělávací semináře a jejich příležitostný pronájem,



 organizace výchovných vzdělávacích přednášek a programů,
 ochrana přírody a krajiny,
 spolupráce s organizacemi s podobnými cíli,
 pořádání akcí zaměřených na kontakt člověka s přírodou, na oživení tradičních hodnot

života a na seznámení s tradičními řemesly,
 vydávání letáků a publikací,
 poradenská činnost a ekologická výchova,
 práce s dobrovolníky z řad mládeže včetně zahraniční spolupráce, poskytnutí stáže.

VI.
Doba trvání spolku

Spolek se zakládá na dobu neurčitou.

VII.
Členství ve spolku

Vznik členství
 členem spolku může být fyzická osoba, nebo právnická osoba, která souhlasí s cíli a

stanovami spolku a podporuje je
 právnická osoba je při jednáních zastoupena vždy jedním delegátem
 přihlášku přijímá výbor spolku a rozhoduje o přijetí člena.

Zánik členství
Členství ve spolku zaniká:

 okamžikem, kdy je spolku doručeno písemné oznámení člena o vystoupení ze spolku
 rozhodnutím členské schůze o vyloučení,
 úmrtím člena nebo zánikem právnické osoby-člena spolku,
 zánikem spolku.

Členství ve spolku je dvojího druhu: aktivní a přidružené. Je-li uvedeno pouze "člen", myslí
se tím člen aktivní.

VIII.
Práva a povinnosti člena spolku

Aktivní člen má právo:
 účastnit se činnosti spolku a jeho orgánů, být o této činnosti informován
 účastnit se členské schůze, volit orgány spolku a být do nich volen
 předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku
 podílet se na stanovování cílů spolku a forem činnosti spolku

Aktivní člen má povinnost dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s cíli spolku, aktivně se
podílet na chodu spolku v míře stanovené členskou schůzí, přinejmenším pak platit členské
příspěvky ve výši stanovené členskou schůzí.

Přidružení členové dostávají pozvánky na akce pořádané spolkem a nemají žádná další práva
ani povinnosti.

IX.



Orgány spolku

Orgány spolku jsou:
 členská schůze
 výbor
 předseda

X.
Členská schůze spolku

 členská schůze je nejvyšším orgánem spolku, schází se nejméně jednou ročně
 členskou schůzi svolává výbor, nebo alespoň třetina členů spolku. Není-li schůze svolána

po dobu delší jak jeden rok, má právo schůzi svolat každý člen spolku.
 členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň polovina členů, nesejde-li se

usnášeníschopná členská schůze, svolá předseda, nebo alespoň dva členové v období od
jednoho týdne do jednoho měsíce náhradní členskou schůzi, která je usnášeníschopná bez
ohledu na počet přítomných členů

 členská schůze přijímá rozhodnutí hlasováním, k přijetí rozhodnutí je zapotřebí
dvoutřetinová většina hlasů přítomných členů

 členská schůze volí a v odůvodněných případech v průběhu funkčního období i odvolává
výbor spolku

 rozhoduje o změnách stanov spolku
 schvaluje úkoly sdružení, výroční zprávu sdružení, rozpočet a roční zprávu o hospodaření

XI.
Výbor

 výbor je tříčlenný
 je výkonným orgánem spolku, který za svou činnost odpovídá členské schůzi
 výbor řídí činnost spolku v období mezi členskými schůzemi
 funkční období výboru je pět let
 zasedání výboru svolává předseda nejméně čtyřikrát ročně
 výbor je usnášeníschopný v plném počtu členů
 v nutných případech může předseda výboru zajistit vydání rozhodnutí výboru per rollam,

tj. na základě předchozího písemného souhlasu členů výboru
 výbor zpracovává podklady pro zasedání a rozhodování členské schůze a tuto schůzi

svolává, nejméně jednou ročně
 připravuje zprávu o činnosti za uplynulé období
 pověřuje další členy sdružení k samostatnému jednání jménem sdružení
 výbor ze svého středu volí předsedu a hospodáře spolku

XII.
Předseda

 statutárním orgánem spolku, oprávněným jej zastupovat navenek, je předseda spolku
 předseda jedná jménem spolku samostatně
 o svém jednání je povinen předem či neprodleně dodatečně informovat ostatní členy

výboru

XIII.



Zásady hospodaření spolku

 spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem
 zdrojem finančních prostředků spolku jsou dary, příspěvky, granty, dotace a příjmy

z příležitostných akcí při naplňování cílů spolku
 výši členských příspěvků navrhuje členská schůze spolku
 sdružení hospodaří podle závěrů přijatých členskou schůzí
 hospodář spolku předloží členům na členské schůzi finanční přehledy

XIV.
Zánik spolku

 Spolek zaniká, pokud se pro jeho zánik vysloví alespoň 2/3 většiny všech členů spolku na
členské schůzi,

 pro případ likvidace spolku se na stejné členské schůzi ustanoví likvidační komise, která
v souladu s obecně závaznými právními předpisy rozhodne o naložení majetkem spolku.

XV.
Závěrečná ustanovení

Na věcech neupravených těmito stanovami platí obecně závazné právní předpisy.

Tyto stanovy nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení.

V Lysé nad Labem dne 3. června 2019: Alena Matějčková, Stanislava Fidlerová, Jana
Hostinská, Miluše Duřtová

Změna sídla spolku byla schválena na členské schůzi, dne 4.9.2020
Viz. zápis z této členské schůze.


		2021-04-01T11:11:21+0200
	Stanislava Fidlerová




